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آیت الله مکارم شــیرازی مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی را از عوامل اصلی در معضلات اخلاقی و 
فرهنگی جامعه دانســت و ابراز داشت: باید تا حد 
ممکن آسیب های اقتصادی کاهش یابد. متأسفانه 
مســئولان آنگونه که باید و شــاید نتوانسته و یا 
نخواسته اند که مشکلات اقتصادی را برطرف نمایند.
 آیت الله مکارم شــیرازی مشکلات اقتصادی و معیشتی را از 
عوامل اصلی در معضلات اخلاقی و فرهنگی جامعه دانست و 
ابراز داشت: باید تا حد ممکن آسیب های اقتصادی کاهش یابد. 
متأسفانه مسئولان آنگونه که باید و شاید نتوانسته و یا نخواسته اند 
که مشکلات اقتصادی را برطرف نمایند.آیت الله مکارم شیرازی 
با توجه به سرمایه گذاری دشمن بر ایجاد معضلات اخلاقی و 
فرهنگی در قم هوشــیاری مردم را در این زمینه مهم دانست و 
گفت: دشمن تلاش دارد تا با نفوذ در مسائل فرهنگی در کشور 

ناامنی ایجاد کند.آیت الله مکارم شیرازی در دیدار فرمانده جدید 
نیروی انتظامی اســتان قم، ضمن تبریک انتصاب وی، گفت: 

مسائل فرهنگی از مسائل مهم امنیت است.
آیت الله مکارم شیرازی با توجه به سرمایه گذاری دشمنان بر 
ایجاد معضلات اخلاقی و فرهنگی در شهر قم، هوشیاری مردم 
را در این گونه موارد مهم برشمرد و افزود: دشمن تلاش دارد تا با 
نفوذ در مسائل فرهنگی، در کشور و به خصوص شهر قم ناامنی 
ایجاد کند که هوشیاری مردم سبب می شود، موفق نشوند.استاد 
برجسته درس خارج حوزه علیمه قم افزود: نیروی انتظامی باید با 
تدبیر به گونه ای برخورد کند که نه متهم به خشونت شود و نه 

آزادی مطلق را در پی داشته باشد.
وی مشــکلات اقتصادی و معیشــتی را از عوامل اصلی در 
معضلات اخلاقی و فرهنگی جامعه دانست و ابراز داشت: باید تا 
حد ممکن آسیب های اقتصادی کاهش یابد. متأسفانه مسئولان 

آنگونه که باید و شاید نتوانسته و یا نخواسته اند که مشکلات 
اقتصادی را برطرف نمایند.

به گزارش اقتصادآنلاین، حضرت آیت الله مکارم شیرازی در 
ادامه وجود اقوام و ملیت های مختلف در شهر قم را سبب تغییر 
بافت جمعیتی قم دانســت که باید توجه ویژه به آن داشت.وی 
دسترسی آسان و گذرگاه مواد مخدر بودن را از دیگر معضلات 

شهر قم دانست و بر ضرورت برنامه ریزی قوی تأکید کرد.
آیت الله مکارم شیرازی فعالیت فرهنگی و معنوی را از جمله 
وظایف نیروی انتظامی دانست و افزود: نیروی انتظامی علاوه بر 
دستگیری سارقان و قاتلان، در مسائل فرهنگی نیز باید تأثیرگذار 
باشد. این مرجع تقلید در پایان این دیدار خاطر نشان کرد: خدمت 
در شــهر قم را به عنوان خدمت در مرکز جهان اسلام بدانید و 
از وجود بارگاه حضرت فاطمۀ معصومه)س( و مســجد مقدس 

جمکران و حوزۀ علمیه در پیشبرد کارهایتان کمک بگیرید.

آیت الله مکارم شیرازی : 

مسئولان نتوانسته و یا نخواسته اند که مشکلات اقتصادی را برطرف کنند
رئیسی در جمع عشایر کهگیلویه و بویراحمد:

 برق عشایر از طریق پنل های خورشیدی
 تامین می شود

رییس جمهور در جمع مردم اســتان کهگیلویه و بویر احمد گفت: عملیات 
اجرایی احداث سد سقاوه امروز آغاز خواهد شد.

ســید ابراهیم رئیسی  دیروز دوشنبه در جریان سفر دوم دولت مردمی به استان کهگیلویه و 
بویراحمد در جمع عشایر دشت سقاوه این استان گفت: با توجه به عشایرنشین بودن این استان، 
برنامه های این سفر را از حضور و دیدار با عشایر آغاز کردیم.رئیس جمهور با اشاره به مطالبات 
مطرح شده در این دیدار درباره مسئله آب اظهار داشت: این منطقه از پربارش ترین نقاط کشور 
است و کاری که باید انجام شود برنامه ریزی برای توزیع و مصرف آب به بهترین شکل برای 
مصارف شرب، کشاورزی و صنعت است.رئیسی با بیان اینکه با بهره برداری از سد چمشیر در 
اســتان بخش قابل توجهی از مشکل تامین آب رفع شــده و ۷۰ هزار هکتار از اراضی استان 
تحت پوشش منابع آبی این سد قرار خواهند گرفت، افزود: علاوه بر این سد، سد دیگری هم 
در مدت کوتاهی در دشــت سقاوه احداث خواهد شد تا مشکل تامین آب پایدار عشایر را نیز 
برطرف کند.رئیس جمهور با اشــاره به تامین اعتبار و اقدامات انجام شده برای توزیع و نصب 
پنل های خورشیدی برای عشایر در راستای تامین برق و نیازهایی مثل آبگرم آنان تصریح کرد:  
در سال های گذشته اقدامات خوبی در زمینه ایل راه ها انجام شده اما کمبودهایی نیز وجود دارد که 

در این سفر اعتبارات لازم برای رفع این کمبودها در نظر گرفته شده و تخصیص خواهد یافت.
رئیسی با بیان اینکه عشایر یکی از مولدترین اقشار جامعه هستند و همه ما به نوعی میهمان 
سفره آنان هستیم، خاطرنشــان کرد: همه باید به تقویت تولید در میان عشایر کمک کنند. 
پرواربندی قراردادی دام که از گذشته به نوعی وجود داشته باید تداوم و گسترش یابد تا عشایر از 
ناحیه تامین نهاده ها برای دام های خود نگرانی و دغدغه نداشته باشند و تولید آنها دچار اختلال 
نشود.به گزارش ایسنا، رئیس جمهور اضافه کرد: اولویت ما برای تامین مواد پروتئینی و لبنی 
تولیدات داخلی است و واردات باید فقط در جایی انجام شود که امکان تولید وجود ندارد، اما در 
جایی که به همت عشایر می تواند گوشت قرمز و مواد لبنی تولید کرد، همه باید از افزایش تولیدات 
آنها حمایت کنیم و اطمینان دارم با همت عشایر و حمایت دولت امکان تامین نیازهای پروتئینی 
کشــور در داخل وجود دارد.رئیسی با بیان اینکه عشایر در جهت اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی نقش بسیار موثری دارند، گفت: عشایر همواره در عرصه های مختلف، چه در دفاع از 
ارزش ها و ایستادن پای انقلاب، چه در دفاع مقدس و چه در عرصه تولید حضور موثر و پررنگی 
داشته اند و ما قدردان آنان هستیم.رئیس جمهور همچنین حمایت از کشت گیاهان دارویی و 
فعال تر شدن خانه های بهداشت در استان را از دیگر مصوبات سفر دوم دولت مردمی به کهگیلویه 
و بویراحمد دانست و افزود: علاوه بر اینها در این سفر مصوبات خوبی برای تکمیل ایل راه ها و 
نیز خرید تضمینی محصولات عشایر و روستائیان در نظر گرفته شده است.رئیسی خرید تضمینی 
محصولات عشایر و روستائیان را از راهکارهای موثر به صرفه شدن اقتصاد روستائیان و عشایر 
دانست و اظهار داشت: اینکه امام راحل فرمودند عشایر ذخایر انقلاب هستند یک تعارف نیست 
و برای ما مسئولیت آفرین است، لذا مسئولان باید با حمایت از روند تولید در روستاها و در میان 
عشایر، نسبت به این ذخایر توجه ویژه و مناسب داشته باشند.رئیس جمهور با اشاره به برخی 
سخنرانان در این جلسه که از فارغ التحصیلان دانشگاهی بودند، ضمن ابراز خرسندی از اینکه 
عشایر در کنار کار و فعالیت و تولید از تحصیل در مدارج عالی نیز غافل نشده اند، تصریح کرد:  
نکاتی که در این جلسه مطرح کردید، از قبل نیز با سفر نمایندگان دولت و گفتگو با مسئولان و 
معتمدین استان احصا شده بود و تصمیماتی برای رفع آنها گرفته شده است که امیدوارم به رفع 

سریع تر مشکلات بیانجامد.

برای رفع ابهام
 لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

 به کمیسیون اجتماعی بازگشت
رئیس مجلس لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی را به منظور رفع برخی از 

ابهامات به کمیسیون اجتماعی باز گرداند.
قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس و در جریان بررسی جزییات لایحه دو فوریتی تشکیل 
وزارت بازرگانی بیان کرد: یک ابهام جدی در ماده واحده این لایحه و تبصره های آن وجود دارد. 
براساس اصل ۱۳۰ قانون اساسی باید وظایف دستگاه ها دقیقا در قانون مشخص شود و مجلس 
شورای اسلامی به عنوان قانون گذار نمی تواند تعیین وظایف دستگاه ها را به دولت بسپارد. در 
اینجا وظایف وزارت بازرگانی به طور دقیق احصا نشده است.رئیس مجلس گفت: ۴۰ درصد 
اقتصاد کشــور در دست این وزارتخانه است و ما نباید اجازه دهیم که بلاتکلیف بماند. باید به 
سرعت کار پیش برود تا دولت نیز کار تفکیک وزارتخانه را انجام دهد. باید نسبت به سیاست های 
کلان نیز توجه شود. برخی از وظایف نیز باید نسخ گردد.به گزارش ایسنا، وی در ادامه اظهار 
کرد: براساس اصل ۱۵۳ آیین نامه، این لایحه به کمیسیون اجتماعی بازگردانده می شود و انتظار 
می رود ظرف یک هفته تا یکشنبه آینده اصلاحات لازم صورت گیرد و جهت رسیدگی در صحن 

در سامانه بارگذاری شود.

 پژمان فر: طبق قانون باید بازنشستگان
 90 درصد حقوق شاغلین را دریافت کنند

رییس کمیســیون اصل نود مجلس خواســتار توجــه دولت به وضعیت 
بازنشستگان و هماهنگی بین حقوق پرداختی بازنشستگان با کارکنان شد.

به گزارش ایسنا، نصرالله پژمان فر در جلسه دیروز مجلس در تذکری گفت: انتظار کارمندان 
دولتی و غیردولتی که در طول ۳۰ سال خدمت حق بیمه پرداخت کرده ، این است که در زمان 
بازنشستگی از خدماتی بیمه ای و درمانی خوب بهره مند شوند چون بعضا بخش قابل توجهی از 
حقوق آنها صرف درمانشان می شود.وی در تذکر دیگری با تاکید بر لزوم وجود هماهنگی در 
پرداخت حقوق بازنشستگان با شاغلین گفت: طبق قانون باید بازنشستگان 9۰ درصد حقوق 

شاغلین را دریافت کنند که این اجرایی نمی شود؛ باید دولت به این موضوع توجه ویژه ای کند.

به دنبال برکناری رئیس مرکز آمار ایران:
سرکوب آماری بیشتر می شود؟

در حالی داریوش ابوحمزه، به عنوان سرپرست جدید مرکز آمار ایران انتخاب 
شده که انتقادات به عملکرد او کم نیست و چند روزی هم می شود که وبسایت 

مرکز آمار ایران از دسترس خارج شده است.
به گزارش تجارت نیوز، جواد حسین زاده با حکم جدید رئیس سازمان برنامه و بودجه از ریاست 
مرکز آمار ایران رفت و داریوش ابوحمزه که پیشــتر اظهارات او در قامت معاون رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره خط فقر خبرساز شده بود، جایگزین وی شد. در حالی که 
انتقادات به کارنامه کاری حسین زاده فراوان است، حالا با توجه به عملکرد ابوحمزه نگرانی ها از 

بابت سرکوب آماری که در چند ماه اخیر به کرات مشاهده شده، افزایش یافته است.
ناگفته نماند که همین دیروز بود که خبری مبنی بر تغییر رئیس سازمان هدفمندی یارانه ها به 
گوش رسید و حالا شاهد تصمیم مهم دیگری از سوی سازمان برنامه و بودجه هستیم. جدای 
از این موضوع، با وجود اینکه مرکز آمار ایران از سال 9۷ به عنوان مرجع اصلی اعلام دو شاخص 
مهم اقتصادی یعنی تورم و رشد اقتصادی شناخته می شود اما چند روزی است که سایت این 

مجموعه از دسترس خارج شده و علتی نیز برای این امر عنوان نشده است.
سرپرست جدید مرکز آمار ایران کیست؟

دیروز، رئیس سازمان برنامه و بودجه سرپرست جدید مرکز آمار ایران را منصوب کرد. این در 
حالیست که روز گذشته رئیس سازمان هدفمندی یارانه ها نیز به دنبال حکم داوود منظور این 
سازمان را ترک کرده بود.بر اساس این گزارش، جواد حسین زاده در دهم تیر ماه ۱۳98 با حکم 
محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهوری و رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه به ریاست مرکز 
آمار ایران منصوب شده بود.اخیرا انتقادات به مرکز آمار ایران به دلیل تاخیر در انتشار گزارش های 
مرتبط با شاخص های اقتصادی و در عین حال ناقص بودن داده های آماری، افزایش یافته بود.
حالا با حکم داوود منظور، داریوش ابوحمزه که بیشتر او را با عنوان معاون رفاه اجتماعی وزارت 
کار می شناسیم، به عنوان سرپرست مرکز آمار ایران انتخاب شده است. بررسی در سایت های 
اقتصادی نشان می دهد که ابوحمزه دانش آموخته اقتصاد دانشگاه تهران است و پیشتر معاون دفتر 
مطالعات بخش عمومی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی بوده است. البته آنگونه که 
یک کارشناس اقتصادی به تجارت نیوز اطلاع داده، انتقادات به عملکرد او در این سمت فراوان 
است. افزون بر این، دی ماه سال گذشته بود که اعلام خط فقر چهار میلیون تومانی توسط او 
واکنش های زیادی را به دنبال داشت.ابوحمزه دو ماه قبل به عنوان معاون اقتصادی سازمان برنامه 
و بودجه منصوب شده بود. بر اساس این گزارش، در زمان ریاست میرکاظمی بر سازمان برنامه 
و بودجه، دو معاونت اقتصادی و بودجه به صورت مشترک و ذیل یک معاونت با حضور رحیم 

ممبینی اداره می  شده اما بعد از حضور منظور این دو تفکیک شدند.
بی اعتبارسازی آمارها نتیجه انتخاب مدیران غیرمرتبط

به دنبال تغییر و تحولات روی داده در مرکز آمار ایران، نظر سهراب دل انگیزان- استاد دانشگاه را 
جویا شدیم. او به تجارت نیوز گفت: »بعد از مرحوم دکتر عادل آذر، افراد مطرح و موجهی به عنوان 
ریاست مرکز آمار ایران انتخاب نشدند. افراد ضعیف و بدون تجربه که از هیچ گونه کاریزما، سابقه 
مرتبط و شایستگی درخوری برخوردار نیستند، متاسفانه سازمان های استخوان دار و مهم کشور 
را به نابودی می کشانند.«این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: »در طول سالیان اخیر، دولت ها 
برای تحمیل نظرات خود به سازمان های مهم اقتصادی و تولید گزارش هایی منطبق با اهداف 
خود، دست به چنین گزینش هایی می زنند. برای مثال، آمارهای مربوط به تورم، بیکاری و تولید 
ناخالص ملی توسط دولت ها دستکاری می شوند، بنابراین افراد قوی و استخوان دار زیر بار این 
موضوع نمی روند ولی افراد ضعیف با این انگیزه و هدف دولت ها همراهی می کنند که متاسفانه 

بی اعتبارسازی آمارها را به دنبال خواهد داشت.«

اخبار کوتاه 

رئیس بنیاد ملی گنــدم کاران با بیان اینکه 
بلاتکلیفی قیمت گندم و زیان کشــاورزان از 
قیمت فعلی باعث شده آن ها در برخی مناطق 
گندم را تحویل ندهند، گفت: اکنون دولت با 
مبنای علی الحســاب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
به کشاورز پرداخت می کند، اما با توجه به نیاز 
کشــاورز به نقدینگی، دلالان در برخی نقاط 
میدان دار شدند و حتی با قیمتی که مورد قبول 

کشاورزان هم نیست از آن ها خرید می کنند.
جدال برای تعیین قیمت گندم، بیش از پنج ماه است که بین کشاورزان و دولت برقرار 
است و حالا به نظر می رسد کارد به استخوان کشاورزان رسیده و حتی بخشی از آن ها دیگر 
حاضر به تحویل گندم نباشند.همچنین این موضوع باعث شد تا کارشناسان ضمن ارائه 
هشدار نسبت به تهدید امنیت غذایی شهروندان، اعلام کنند که احتمالاً با این قیمت ها گندم 
تولیدی در داخل سر از دامداری ها درآورد و خوراک دام شود و یا با قاچاق آن به دیگر کشورها 
با قیمت های روز جهان به دست متقاضیان برسد.۱۷ اردیبهشت  امسال شورای قیمت گذاری 
قیمت خرید تضمینی هر کیلو گندم را ۱۵ هزار تومان اعلام کرد. بر این اساس قیمت پایه 
گندم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، یارانه کاشت )تأمین بخشی از هزینه های کود و بذر( ۱۵۰۰ 
تومان و مبلغ ۲۰۰۰ تومان نیز به ازای هر کیلوگرم گندم تحویلی به عنوان »جایزه تحویل 
گندم« تعیین شــد.اما اتاق اصناف کشاورزی، بنیاد ملی گندمکاران و کشاورزان با قیمت 
تعیین شده برای گندم موافقت نکردند و در مقابل قیمت ۱۷ هزار تومان را پیشنهاد دادند. 
هرچند اسفند سال قبل پیشنهاد گندم کاران قیمت ۲۰ هزار تا ۲۵ هزار تومان بود. در اصل 
گندم کاران معتقدند قیمت اعلام شده تناسبی با تورم و هزینه های تمام شده تولید برای آن ها 
ندارد.در پی اعتراضات گندمکاران به نرخ خرید تضمینی گندم، رئیس جمهور بیش از یک 
ماه پیش دستور اصلاح قیمت را داد. اما در عمل مشخص شد که دولت حتی همان ۱۵ 
هزار تومان را نیز برای خرید هر کیلو گندم پرداخت نکرده است. رقم پرداختی به کشاورزان 

برای خرید گندم تا کنون هر کیلو ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
بوده است.عطاءا… هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران، 
در گفتگو با تجارت نیوز با بیان اینکه حدود شش ماه است 
گندم کاران تقاضای تشــکیل جلسه برای تعیین قیمت 
کرده اند، اما هنوز تعیین تکلیف نشده است، گفت: از بهمن 
ماه به دنبال تعیین تکلیف قیمت گندم بودیم. اعتقاد ما این 
بود با توجه به تولید خوب گندم، اگر قیمت و نحوه خرید 
خوب باشد می توانیم بیش از هشت میلیون تن خرید گندم 
داشته باشیم.اما به گفته وی با وجود دستور رئیس دولت، 
جلســه تجدید نظر برای قیمت گندم برگزار نشده است. کشاورزان هم به این قیمت ۱۵ 
هزار تومان معترض هستند، آن ها در زیان هستند و احتمالا میزان خرید آن ها به سطح مورد 
نظر نرسد و گندم صرف خوراک دام و طیور یا قاچاق شود .هاشمی با بیان اینکه بلاتکلیفی 
کشاورزان را کلافه کرده، تصریح کرد: در حال حاضر پرداخت بر مبنای نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان است.رئیس بنیاد ملی گندم کاران همچنین با بیان اینکه مجموع این شرایط باعث 
شده کشاورزان در برخی مناطق گندم را تحویل ندهند و دست دلالان باز شده، گفت: الآن 
دولت با مبنای علی الحساب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به کشاورز پرداخت می کند، اما با توجه 
به نیاز کشاورز به نقدینگی، دلالان در برخی نقاط میدان دار شدند و حتی با قیمتی که مورد 
قبول کشاورزان هم نیست از آن ها خرید می کنند.وی با بیان اینکه این چرخه باطل است، 
ابراز امیدواری کرد که با برگزاری جلسه با وزیر جهاد کشاورزی و همچنین تحقق وعده 
مجلس برای تعیین اعتبار افزایش قیمت گندم، کشاورزان و دولت به توافق برسند.به گفته 
رئیس بنیاد ملی گندم کاران قیمت واقعی از نظر کشاورزان ۱۶ هزار تومان بعلاوه یک است 
که در جلسه اردیبهشت ماه در شورای قیمت گذاری تصویب شد، اما با کم لطفی سرپرست 
وقت وزارت جهاد کشاورزی، این موضوع ابلاغ نشد و بعد هم کان لم یکن تلقی کردند و 
این وضعیت ایجاد شده است. با نرخ ۱۷ هزار تومان کشاورز هزینه تولید خود را با درصد 

مشخصی سود دریافت می کند و کم تر از آن کشاورز متضرر خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون قضایی  و حقوقی 
مجلس با اشــاره به بخشنامه معاون 
سیاسی وزیر کشــور به استانداران، از 
کلید خوردن اســتیضاح وزیر کشور در 
مجلس خبر داد   گفت: ســتاد انتخابات 
به جــای ممانعت از نماینــده ای که به 
وظیفه قانونی اش عمل می کند با افرادی 
که فعالیت انتخاباتی خلاف قانون دارند 

برخورد کند.
ســید کاظم دلخوش با اشاره به بخشــنامه معاونت سیاسی وزارت کشور به 
استانداران، گفت: بر اساس قانون اساسی وظایف هرکدام از قوا و دستگاه های 
ذیربط مشــخص اســت، جایگاه مجلس نیز در اصول 8۳ و 8۴ قانون اساسی 
مشخص و کاملًا شفاف است. براســاس اصول قانون اساسی دوره نمایندگی 
مجلس ۴ ســال اســت و وقتی مردم به فردی در جایگاه قانونگذاری رأی می 
دهند، یعنی آن فرد را برای ۴ سال انتخاب کرده اند.سخنگوی کمیسیون قضایی 
و  حقوقی مجلس، افزود: جایگاه قوه قضاییه و دولت نیز بر اساس قانون اساسی 
هم مشخص است، قانون برای همه یکسان است و دغدغه نمایندگان هم کاملًا 
مشخص است اما بخشــنامه ای که از طرف معاونت سیاسی وزارت کشور به 
اســتانداران ابلاغ شد موجب اختلاف بین دو قوه شد و سبب شد خارج از شان 
مجلس با نمایندگان از نظر اجرایی و قانون گذاری برخورد شود.وی در ادامه یادآور 
شــد: صدور بخشنامه و ایجاد اختلاف قطعاً زمینه افزایش مشکلات در کشور 
می شود. از سوی دیگر دولت نمی تواند بگوید نماینده در سال چهارم نمایندگی 

حق فعالیت ندارد. قانون انتخابات هم کاملا شرایط را مشخص کرده است.
دلخوش در گفت و گو با خانه ملت گفت: ستاد انتخابات باید با حساسیت کار را 
انجام دهد و به کاندیداهای که داوطلب انتخابات پیش رو هستند و فعال شدند 

و کارهای انتخاباتی خلاف قانون انجام می دهند، 
بپردازد نه به نماینده ای که به وظیفه قانونی خود 
به درســتی عمل می کند. از سوی دیگر مجلس 
و  دولت همیشه همراه بودند، نمایندگان   مجلس 
۲۷۰ رای به وزیر کشــور دادند و نمایندگان وزیر 
کشــور را یکی از نیروهای حاضر در عرصه های 
دفاع از کشــورمان قبول دارند. حتی برای اولین 
بار ۲۳۲ نفر از نمایندگان نامه ای به آقای رییسی 
نوشتند و درخواست کردند که در انتخابات ریاست 

جمهوری شرکت کند. پس این ها نشان از وحدت مجلس و   دولت دارد.
وی با تأکید براینکه مجلس درصدد اختلاف نبوده است، افزود: ستاد انتخابات که 
بخشنامه صادر کرد، هیچ عذرخواهی نکرد در حالی که ضمن حضور در مجلس 
باید نمایندگان را قانع و به آنها توضیحات می داد. بنا نیست یک قوه فقط تعامل 
داشته باشد.این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: رئیس ستاد انتخابات 
کشور با بخشنامه نادرست و اقدام اشتباه آرامش مردم  و  نمایندگان را به هم ریخت. 

از سوی دیگر این شبه ایجاد شد که از الان به دنبال مهندسی انتخابات هستند.
وزارت کشور و  ستاد انتخابات جایگاه حساسی دارند و خطای آشکار آنها پذیرفتنی 
نیست. کسانی که قانون انتخابات را رعایت نمی کنند ، وارد عرصه شده و  هیچ 
برخوردی با آنها نمی شود اما با نماینده ای که طبق وظیفه کار می کند، این چنین 

برخورد می شود. نماینده طبق قانون اساسی باید جوابگوی مردم باشد.
دلخوش افزود: تعامل دو سویه است و   نمایندگان و وزرا باید هر دو برای وحدت 
و تعامل تلاش کنند و این هم منوط به انجام وظیفه اســت اما این خطا سبب 
ایجاد حساسیت در مجلس شده است، لذا بر اساس قانون استیضاح وزیر کشور 
کلید خورده است و این استیضاح باید پیگیری شود. در مجموع این موضوع باید 

تعیین تکلیف شود.

خودداری کشاورزان از تحویل گندم به دولت
دلالان میدان دار شدند؟

استیضاح وزیر کشور در مجلس کلید خورده است
سخنگوی کمیسیون قضایی   و حقوقی با اشاره به بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور:

یک نماینده مجلس گفت:گرانی اقلام ضروری و مایحتاج زندگی از مرحله تحمل 
پذیری اکثر خانواده های ایرانی گذشته است،آقای رئیس جمهور مردم تا چه زمانی 

باید منتظر ثبات قیمت ها و عدم افزایش روزانه مایحتاج ضروری خود باشند.
 صدیف بدری در جلسه علنی دیروز مجلس طی نطق میان دستور خود با اشاره به مشکلات 
کشاورزان بیان کرد:  جناب آقای محرابیان وزیر محترم نیرو،کشاورزان عزیز استان اردبیل به ویژه 
فعالان این حوزه در شمال استان در کنار تحمل همه مشکلات ناشی از شرایط اقتصادی موجود 
چندین سال است که به دلیل کاهش ناعادلانه حق آبه خود از رود ارس و به تبع آن با کاهش 
قابل توجه نوبت و سطح زیر کشت محصولات کشاورزی خود، با بحران تامین معاش خانواده 
و ناتوانی در توسعه فعالیت های کشاورزی دست به گریبان هستند.وی ضمن یادآوری صورت 
جلسه ناعادلانه کاهش حق آبه استان اردبیل از رود ارس  و افزایش سقف برداشت در استان های 
بالادستی این رود که در ۲۰ مرداد ماه سال ۱۳9۲ بسته شد،گفت: به رغم همه پیگیری هایی که 
منطبق بر قانون توزیع عادلانه آب و حق تاریخی مردم عزیز اردبیل و مغان طی این سال ها به 
خصوص در جلسه مشترک با وزارت نیرو در سال 9۵ در جهت بازگرداندن حداقل ۲۵۰ میلیون 
متر مکعب حق آبه استان از رود ارس داشتم، متاسفانه وزارت نیرو به دلایل نامعلوم اراده ای به 
بازگرداندن حق مردم عزیز استان و دشت مغان از محل حق آبه ارس ندارد و آب شرب و معاش 
کشاورزان و دامداران استان همچنان به موجب کاهش ناعادلانه این حقابه تهدید می شود، با 
توجه به اتمام مدت قانونی تقسیم حقابه قبلی، ضرورت دارد سریعاً وزارت نیرو نسبت به بازنگری 
و بازگرداندن حق قانونی و تاریخی مردم استان از آب رود ارس اقدام نماید.وی در ادامه خطاب 
به  نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی گفت: وضعیت محصول استراتژیک سیب زمینی در اردبیل 
با شیوع بیماری سفیدک به مرحله بحرانی رسیده و با وجود حجم بالای کشت این محصول 

در دشت اردبیل و تاثیر مستقیم آن در امنیت غذایی کل کشور، برنامه ریزی برای مقابله با این 
آفت، مطالبه جدی کشاورزان عزیز دشت اردبیل است. در صورت بی توجهی به این موضوع  با 
احتمال زیان حداقل ۳۰۰ هزار تنی این محصول، در استان با مواجه خواهیم شد.بدری در ادامه 
با اشاره به مشکل گرانی نهاده و لوازم زنبورداری و مشکل نبود داروی استاندارد در داروخانه های 
دام پزشکی استان،ادامه داد: همچنین عدم وجود نقدینگی برای زنبورداران به لحاظ پایین بودن 
قیمت فروش عسل از جمله مشکلات زنبورداران عزیز استان می باشد.توجه به تامین یارانه نهاده 
و پرداخت تسهیلات بانکی و توجه به صاردات و حل مشکل قیمت گذاری و حذف مالیات بر 
ارزش افزوده از عسل مطالبه جدی آنان است.نماینده مردم اردبیل در مجلس ادامه داد: آقای 
نیکبخت چرا بر خلاف قانون، خرید تضمینی گندم از کشاورزان به جای هر کیلو ۱۵ هزار تومان 
به قیمت ۱۱۵۰۰ تومان انجام می شــود، بیش از این در حق کشاورزان عزیز اجحاف و ظلم 
نکنید!به گزارش خانه ملت، بدری در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: گرانی اقلام ضروری 
و مایحتاج زندگی از مرحله تحمل پذیری اکثر خانواده های ایرانی گذشته است، گوشت و مرغ با 
مسابقه ای که در افزایش نرخ دارد، نه تنها کیمیای سبد خرید اقشار آسیب پذیر شده که با تداوم 
این روند از سفره اقشار متوسط جامعه هم در حال حذف شدن است. در این میان کم یابی و 
نایابی برخی اقلام نظیر شکر هم مشکل دیگر به مشکلات پیش روی سرپرستان خانوار برای 
چرخاندن مدیریت یک خانواده معمولی اضافه کرده است. آقای رئیس جمهور لطفاً یک بار برای 
همیشه مشخص کنید، آیا تیم اقتصادی شما توان مدیریت قیمت بازار، قیمت اقلام ضروری و 
مایحتاج مردم را دارند و یا نه؟ اگر ظرف یک ماه مشخص شود که این توان را ندارند لطفاً یک 
تیم اقتصادی قوی انتخاب کنید. مردم تا کی باید منتظر ثبات قیمت ها و عدم افزایش ساعتی و 

روزانه مایحتاج ضروری خود باشند.

رئیس کمیته ایمنی شــورای 
اسلامی شهر تهران با اعلام 
اینکه تعداد ســاختمان های 
ناایمن در تهــران از ۱۲۹ به 
۹۳ مورد رسیده است، گفت: 
تخلیه  قضاییه  قوه  پیشنهاد 
و پلمــب یک ســوم از این 
ساختمان هاست که به لحاظ 
سازه ای نیز ناایمن تشخیص 

داده شده اند.
مهدی بابایی با بیان اینکه در مصوبه توســعه و بهبود خدمات 
آتش نشانی، فرایند ایمن سازی ساختمان ها تعیین تکلیف شد، اظهار 
کرد: بر اساس این مصوبه مقرر شد این فرایند توسط مناطق ۲۲ 

گانه صورت بگیرد.
به گزارش ایســنا، رئیس کمیته ایمنی شــورای اسلامی شهر 
تهران خاطرنشان کرد: در گذشته این مراحل صرفاً توسط سازمان 
آتش نشانی پیگیری می شد و مناطق نیز کمیته ایمنی داشتند که 
سازمان آتش نشانی را همراهی می کردند؛ اما در لایحه توسعه و 
بهبود خدمات آتش نشــانی به دلیل اینکه تا این لحظه ۳۳ هزار 
ســاختمان ناایمن)به لحاظ جمیع موارد( شناسایی شده، مناطق 

موظف شــده اند تمامی مراحل الزام 
مالکین به ایمن سازی را پیگیری کنند 
و در صورت نیاز در مراجع قضایی نیز 
برای این ساختمان ها پرونده تشکیل 
دهنــد. وی با بیان اینکــه مدارک 
ســاختمان های ناایمن کــه از ۱۲9 
بــه 9۳ فقره کاهش یافتــه بود، به 
معاونت حقوق عامه دادستانی ارسال 
شده اســت، تصریح کرد: دادستانی 
استعلامی درخصوص ناایمنی سازه ای از سازمان مدیریت بحران 

انجام داد و بازدیدهایی نیز در همین راستا صورت گرفت.
بابایی ادامه داد: بر اســاس این بررســی ها، یک ســوم از این 
ساختمان ها از لحاظ سازه ای ناایمن شناسایی شدند و پیشنهاد قوه 

قضاییه تخلیه و تعطیلی این ساختمان ها بود.
رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شــهر تهران اعلام کرد: 
اطلاعات تکمیلی این ساختمان ها برای معاون دادستان ارسال شده 

و منتظر اقدام از سوی قوه قضاییه هستیم.
بر اســاس گزارش سایت شهر، اســامی ساختمان های ناایمن 
پایتخت، دوم خردادماه امسال از سوی دادستانی کل کشور اعلام 

شد.

 آقای رئیس جمهور مردم تا چه زمانی باید منتظر ثبات قیمت ها 
و عدم افزایش روزانه مایحتاج ضروری خود باشند

 تخلیه و پلمب یک سوم از ساختمان های
 ناایمن پایتخت به پیشنهاد قوه قضاییه

فشارهای تولیدکننده نماها جواب داد؛

دولت استفاده از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را برای تولیدکنندگان ۱۰۰ قلم کالا مجاز کرد!

 اجاره کارت بانکی فقط هفته  ای ۲۰ میلیون تومان!

دولت در شــرایطی واردات ۱۰۰ قلم کالا با ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی را مجاز اعلام کرده است که فعالان 
اقتصادی می گویند این کار با توجه به مابه التفاوتی 
که میان این نرخ دولتی و بازار آزاد وجود دارد، زمینه 
را برای شکل گیری تولیدکننده نماها و حتی بیش 
اظهاری برخی تولیدکنندگان برای دریافت ارز بیشتر 

و به تبع آن، سودآوری بالاتر فراهم خواهد کرد.
هفته ها پس از آنکه دولت ارز ۲8۵۰۰تومانی را برای بسیاری 
از کالاها وضع کرد و درســت بعد از آنکه انتقادات نسبت به 
تخصیص این ارز که یادآور مخاطرات و تخریب های اقتصادی 
ارز ۴۲۰۰ تومانی بود، طولانی شدن روند تخصیص ارزهای 
ارزان بسیاری از تجار را کلافه کرد و آنها را به سمت انصراف 

از واردات و یا خرید ارز از ســایر منابع هدایت کرد؛ در حالیکه 
تولیدکننده نماها مصر و مقــاوم در برابر صف های طولانی 
تخصیص ارز، روزها را به امید دریافت سود خود از مابه التفاوت 
قیمت ارز ۲8۵۰۰ تومانی با بازار آزاد سپری کردند و بالاخره به 
هدف خود هم رسیدند.حالا درست در شرایطی که بسیاری از 
صاحب نظران و حتی نمایندگان مجلس، معتقدند که توزیع ارز 
۲8۵۰۰ تومانی به دلیل فاصله ای که با بازار آزاد دارد، فســادزا 
بوده و منجر به هدررفت منابع ارزی کشور از یک سو و رونق 
بیش اظهاری برخی واردکنندگان سودجو خواهد شد، تغییراتی 
در ردیف تعرفه های مرتبط با وزارت صمــت رخ داده و ۱۰۰ 
قلم کالا برای واردات صرفا تولیدکنندگان مشخص شده است.
در اطلاعیه ای که در سامانه جامع تجارت به تازگی بارگزاری 

شده است، ردیف تعرفه های مرتبط با وزارت صمت و مشمول 
نرخ ارز تالار اول سامانه نیما مشخص شده و امکان انتخاب 
ســازمان مجوزدهنده ارزی برای تعرفه های مرتبط با وزارت 
صمت در ســامانه جامع تجارت فراهم گردیده است.در این 

اطلاعیه آمده است: با عنایت به تغییر رویه صدور مجوز ارزی 
۱۰۰ ردیف تعرفه مرتبط با وزارت صمت و مشــمول نرخ ارز 
تالار اول سامانه نیما به اطلاع می رساند: گزینه »آیا متقاضی و 
مشمول ارز با نرخ تالار اول سامانه نیما می باشید؟« به منظور 
تعیین تالار تخصیص ارز توسط متقاضیان در زمان ثبت کالای 
ثبت ســفارش برای تعرفه های پیوســت، ایجاد شده است.

متقاضیان با انتخاب گزینه »بله« در هنگام ثبت کالای ثبت 
سفارش می توانند پرونده را برای اخذ مجوز ارزی به کارپوشه یا 
کارتابل دفاتر تخصصی وزارت صمت ارجاع دهند و در صورت 
انتخاب گزینه »خیر«، مجوزدهنده ارزی پرونده با توجه به حالت 
ثبت سفارش انتخابی متقاضی تعیین می شود. در این میان لازم 
اســت در صورت انتخاب گزینه »بله« به شروط ذکر شده در 

فهرست پیوســت، برای هر تعرفه توجه شود؛ چراکه تنها در 
صورت رعایت شروط مذکور، درخواست مجوز از سوی دفتر 
تخصصی بررسی خواهد شد؛ در غیر این صورت درخواست 
مجوز کاربر رد و فرآیند ثبت سفارش متوقف خواهد شد.اینجا 
است که فعالان اقتصادی معتقدند روش های فسادزا و پرچالش 
هر روز سر برمی آورد و توقف ناپذیر شده است؛ چراکه یک سری 
تعرفه اعلام شده که تولیدکننده با ارز ۲8۵۰۰ تومانی وارد کند؛ 
در حالیکــه بازرگانان باید با ارز ۴۰ هزار تومانی همان کالاها 
را وارد کنند.به گزارش اقتصاد آنلاین؛ نکته این اســت که ارز 
۲8۵۰۰ تومانی نباید به تعداد کالاهای بیشتری تعمیم داده شود 
و این لیست ناشی از فشارهای یک عده به ظاهر تولیدکننده و 

در باطن زیاده خواه است.

با وجود هشدارهای بسیار، همچنان افرادی هستند که کارت های بانکی خود را به دیگران اجاره 
می دهند و قربانی کلاهبرداران می شوند. تجارت نیوز برای بررسی دقیق تر موضوع به سراغ یکی از 

این شرکت های اجاره کارت رفت.
شاید شما هم در روزهای گذشته پیامکی مبنی بر هشدار نسبت به در اختیار گذاشتن کارت بانکی خود به سایرین از سوی 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه دریافت کرده باشید؛ پیامکی که درباره نوعی از کلاهبرداری هشدار 

می دهد که در سال های اخیر همواره قربانی گرفته اما اخیرا بار دیگر بازارش داغ شده است.
با وجود اینکه بارها درباره تبعات واگذاری کارت های بانکی هشدار داده شده، اما همچنان افرادی هستند که قربانی این 
کلاهبرداران می شوند. همچنین با جست وجویی کوتاه در فضای مجازی، می توان تعداد قابل توجهی از صفحاتی را پیدا کرد 

که با شرایطی عجیب و غریب، کارت های بانکی دیگران را اجاره می کنند.
به گزارش اقتصاد۱۰۰، بررسی ها نشان می دهند که کلاهبرداران با روش های گوناگونی از جمله آگهی گذاشتن در فضای 
مجازی، با وعده پرداخت مبالغ میلیونی، از ناآگاهی افراد سوءاستفاده می کنند و کارت بانکی افراد را اجاره و با آنها، اعمال 

غیرقانونی انجام می دهند.
 این در حالی است که طبق قانون، اگر فردی کارت خود را به دیگری واگذار کند و وجهی را که منشأ آن از اعمال مجرمانه 
بوده را در حساب بانکی خود نگهداری و یا جابه جا کند، علاوه بر معاونت در جرم اصلی و تحمل مجازات مقرر برای آن 
جرم، به پول شویی نیز محکوم می شود که مجازات آن استرداد تمام وجوه تراکنش شده، به اضافه سود بانکی مقرر و جزای 

نقدی به میزان یک چهارم مبلغ تراکنش شده است.
همچنین طبق ماده ۲۷۴ قانون مالیات، دارندگان حساب ها و کارت های بانکی اجاره ای، چه از طریق وکالت رسمی و چه 

از طریق واگذاری کارت های بانکی به افراد غیر، به عنوان فرار مالیاتی مجرم محسوب می شوند.

موارد استفاده غیرقانونی از کارت های اجاره ای چیست؟
کارت های اجاره ای می توانند در موارد متعددی استفاده شوند و متخلفان از آنها به منظور پولشویی، فرار مالیاتی یا انجام 

فعالیت های غیرمجاز و غیرقانونی مثل قمار، شرط بندی و خرید و فروش مشروبات الکلی استفاده می کنند.
از سوی دیگر نیز برخی از متخلفان از این کارت های اجاره ای برای پولشویی درآمد حاصل از اعمال خلاف همچون قاچاق 
مواد مخدر، فعالیت های تروریستی، قاچاق کالا، حمله فیشینگ و دیگر روش های سرقت دارایی از اینترنت استفاده می کنند.

کلاهبرداری به نام شرکت بازاریاب ارز دیجیتال
با جست وجویی کوتاه در فضای مجازی، با چندین صفحه  مواجه شدیم که به منظور اجاره حساب ها و کارت های بانکی 
راه اندازی شده اند و برای بررسی بیشتر موضوع، به سراغ یکی از این صفحه ها رفتیم و شرایط اجاره کارت های بانکی را جویا 
شدیم.این صفحه، خود را یک شرکت بازاریاب ارز دیجیتال معرفی می کند که به هیچ ارگانی وابسته نیست، نیرو می گیرد 
و حقوق نیروهایش را نیز همان روز اول کاری می پردازد.این شرکت راجع به چگونگی انجام کار می گوید: »کسانی که 
به هر دلیلی مثل زیر سن قانونی و محدودیت و مسدودیت حساب و یا ایرانی نبودن، نمی توانند سهمیه ارز خودشان را 
بخرند، به سراغ ما می آیند که ما این کار را برایشان انجام بدهیم و درصدی از این مبلغ هم به نیروهای ما می دهند. نیروها، 
همان شمایی هستید که کارت بانکی خود را به ما اجاره می دهید.«این افراد همچنین ادعا می کند که در حال حاضر ۱۲۰۰ 
نفر نیرو دارند و زمان همکاری از طرف آنها دائمی است و در ضمن نیروها می توانند تا هر زمان که می خواهند، همکاری 

خود را ادامه دهند.
درآمد ۱۰ درصدی مالک کارت از هر واریز پول

این صفحه درباره حقوق پرداختی در ازای اجاره کارت بانکی می گوید: »۱۰ درصد از هر پولی که به حسابتان واریز می شود، 
متعلق به شماست. البته این ۱۰ درصد به مبلغ تست تعلق نمی گیرد. مبلغ تست نیز به این صورت است که هر مشتری، در 

ابتدا مبلغی در حدود یک تا نهایت سه میلیون تومان به حساب شما واریز می کند که میزان خوش حسابی شما را در مرحله ی 
اول بسنجند و شما برای تسویه این مبلغ کمتر از نیم ساعت زمان دارید.«وی همچنین درباره مبلغ دریافتی از اجاره کارت 
گفت: »یعنی اگر ۵۰ میلیون به حساب شما واریز شود، پنج میلیون از آن متعلق به شماست. ممکن است شما در هفته چهار 
خرید ۵۰ ملیونی ثبت کنید و به این صورت ۲۰ میلیون در یک هفته درآمد داشته باشید. توجه داشته باشید که در روزهای 
اول تراکنش ها کمتر هستند.«نکته عجیب این است که این صفحه در بخشی از پرس و جوی ما به این نکته اشاره کرد 
که چگونه به اجاره دهندگان کارت اعتماد می کنند: »نیروهای ما از زیر هزاران فیلتر و امتحان رد می شوند تا استخدام شوند. 
از شما تعهد گرفته می شود به همراه عکس، مدارک خود را ارائه کنید و در عین حال شیوه های راستی آزمایی دیگری هم 
اجرا می شود.«وی در این باره ادامه داد: »یکی دیگر از شیوه های همکاری ما برای راستی آزمایی شما این است که روزهای 
اول با مقدار خیلی کم پول شروع می کنیم تا میزان خوش حساب بودن و عکس العمل شما را در تسویه بسنجیم. این مبلغ 
در هفته های بعد افزایش بسیاری پیدا می کند. فراموش نکنید که هر چقدر پولی که به حسابتان می آید بیشتر باشد، سود شما 
هم بیشتر خواهد بود.«این شرکت البته در پاسخ به این سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه چه تضمینی وجود دارد که کارت 

بانکی برای پول شویی یا دیگر فعالیت های غیر قانونی استفاده نشوند چیست؟ گفت: تضمین خاصی نداریم!
لزوم تقویت نظارت و مجازات کلاهبرداران

نکته تاسف بار این است که این کلاهبرداران که البته خود را شرکتی بزرگ با ۱۲۰۰ نیرو می دانند و چنین شرایط مضحکی 
را برای کلاهبرداری از مردم در نظر می گیرند، به طور آزادانه در فضای مجازی فعالیت می کنند و به نظر می رســد که 

نهادهای ناظر هم اقدامی در جهت مبارزه با آنها انجام نمی دهند و به هشدار دادن به مردم اکتفا کرده اند.
درست است که آموزش و فرهنگ سازی می تواند در کاهش آمار چنین تخلفاتی موثر باشد اما باید پذیرفت که به هر حال 
برخی افراد هستند که در این شرایط اقتصادی کشور و برای چند میلیون درآمد و رهایی از فقر، حاضرند کارت بانکی خالی 
خود را اجاره دهند و خطرات آن را به جان بخرند. به همین دلیل، لازم است که نهادهای ناظر، کنترل بیشتری بر فعالیت 

آزادانه این کلاهبرداران داشته باشند.
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